SELEÇÃO DE MODELOS PARA O DESFILE “O PLANALTO CENTRAL E SUAS
NUANCES NAS ARTES E NA MODA”

Resultado final dos selecionados para participação no Desfile de Moda Sustentável

Após a realização da etapa de audição, a Comissão Organizadora do projeto de moda “O Planalto
Central e suas nuances nas artes e na moda”, aprovado no Edital 06/2022 –
PREX/RIFB/IFBBRASILIA, a ser realizado durante o ConectaIF 2022, torna público o
Resultado Final em atenção ao subitem 8 e 9 do supracitado edital e divulga abaixo as seguintes
relações:

a) Foram selecionados 12 estudantes para compor o quadro de modelos, sendo 09 para
atuarem na passarela e 3 como cadastro reserva;

b) Primeira reunião geral com os modelos (virtual) para a apresentação do Termo de
Compromisso ocorrerá em 21 de setembro de 2022, conforme informado aos candidatos;

c) O desfile ocorrerá dentro da Programação do Festival de Arte & Cultura durante a 5ª
Edição ConectaIF e

d) Pela participação os modelos selecionados receberão certificado de horas
complementares equivalente a 30 horas.

Tabela 1 - Relação dos aprovados dentro do quantitativo de vagas

Candidato(a) Resultado

1 Valclécio Braga Santos Aprovado

2 Lunares Aguiar Aprovado

3 Helen da Costa Dias Aprovado

4 Rafael da Silva Couto Aprovado

5 Julia Stavros Gorezis de Melo Aprovado

6 Maria Luiza Vaz Ribeiro de Macedo Aprovado

1

7 Vivian Messias Silva Lima de Oliveira Aprovado

8 Ester Marques Mendes Aprovado

9 Hyandra Monara Rodrigues Sousa Aprovado

10 Beatriz Alencar Brasil de Carvalho cadastro reserva

11 Leticia Rayanne Gomes de Moraes cadastro reserva

12 Hellen Raissa Andrade Amarante cadastro reserva

COMISSÃO ORGANIZADORA

2